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Zápis z 10. zasedání zastupitelstva obce Lomec 

 

konaného 11. 10. 2024 ve 20:00 hodin v budově OÚ Lomec 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Lomec a určil ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 

ověřovatelé zápisu: Ladislav Hrdina, Martin Novotný 

zapisovatel: Václav Kybic 
 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva obce, omluvena Růžena Jelínková 

 

Program zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Finanční hospodaření obce 

3. Různé 

4. Diskuse 

5. Závěr 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Bod č. 2 – Finanční hospodaření obce 

Starosta obce sdělil stav finančních prostředků na účtech obce. 

Dále seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními 4/24 a 5/24 a zastupitelstvo je vzalo na vědomí. 

  

Bod č. 3 -  Různé 

Starosta obce seznámil občany s tím, že byla vypracována projektová dokumentace na opravu střechy na budově 

OÚ, která bude provedena v první polovině roku 2025. Nyní dojde k podpisu smlouvy na dotaci na tuto akci. 

Dále informoval, že proběhne oprava děr v Lomci firmou Finalkom. 

Poté sdělil, že je potřeba schválit přijetí nových členů do Pošumavské odpadové. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce: 

- schvaluje navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., na novou výši 

2.547.680 Kč, 

- souhlasí s tím, že se obec Lomec vzdává svého přednostního práva k účasti na zvýšení základního 

kapitálu, 

- souhlasí s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly upsány takto:  

- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1.300.000 Kč 

- přistupující noví společníci městys Chudenice, obec Úsilov, obec Černíkov, obec Klenová, obec 

Křenice, obec Dlažov, obec Ježovy, obec Obytce a obec Javor vloží vklady ve výši odpovídající počtu 

obyvatel dané obce násobeného 30 Kč. Konkrétní výše vkladů jednotlivých společníků jsou uvedeny 

v návrhu společenské smlouvy. 

- schvaluje novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. dle přiloženého návrhu. 

- pověřuje starostu obce k zastupování na valné hromadě a aby hlasoval v souladu s tímto usnesením 

zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Bod č. 4 - Diskuse    

Proběhla diskuse na téma vodovod a kanalizace. 

 

Bod č. 5 - Závěr 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce. 
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Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Lomec 
 

konaného 11. 10. 2024 ve 20:00 hodin v budově OÚ Lomec 

 
9/24 - zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání.  

(pro 6, proti 0, zdrželi se 0) 

 

10/24 - zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtová opatření 4/24 a 5/24. 

 

11/24 - Zastupitelstvo obce: 

- schválilo navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., na novou výši 

2.547.680 Kč, 

- souhlasí s tím, že se obec Lomec vzdává svého přednostního práva k účasti na zvýšení základního 

kapitálu, 

- souhlasí s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly upsány takto:  

- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1.300.000 Kč 

- přistupující noví společníci městys Chudenice, obec Úsilov, obec Černíkov, obec Klenová, obec 

Křenice, obec Dlažov, obec Ježovy, obec Obytce a obec Javor vloží vklady ve výši odpovídající počtu 

obyvatel dané obce násobeného 30 Kč. Konkrétní výše vkladů jednotlivých společníků jsou uvedeny 

v návrhu společenské smlouvy. 

- schválilo novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. dle přiloženého 

návrhu. 

- pověřilo starostu obce k zastupování na valné hromadě a aby hlasoval v souladu s tímto usnesením 

zastupitelstva. 

(pro 6, proti 0, zdrželi se 0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

starosta obce 

František Skála 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ladislav Hrdina 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Martin Novotný 

. 

 

 


